
Bagom  New  York  Times’
overskrift  “Dødsfald  blandt
midaldrende”
4. november 2015 – Det er en bred vifte af faktorer, der har
bidraget til resultaterne i den nyligt offentliggjorte rapport
fra  Harvard  Universitet,  som  viser  en  markant  stigning  i
dødsfald  blandt  midaldrende  i  USA.  Kort  sagt  har  det
amerikanske folk gennemgået 15 års helvede, siden Bill Clinton
forlod præsidentposten, svarende til, hvad Rusland måtte lide
i løbet af ’90’ernes ”forspildte årti” under Boris Jeltsin.
Demografisk set afspejler de seneste 15 års udvikling i USA
ødelæggelsen af Rusland. Siden 2001 er prisen for at blive
sygeforsikret  steget  med  20-30  %  om  året  også  under
”Obamacare”, og mange amerikanere har simpelthen ikke fuld
adgang til sundhedsvæsenet.

Fra 2001 og frem har USA været i permanent krig i Irak,
Afghanistan  og  nu  Syrien.  Stressfaktoren  for  de  soldaters
familier, der har været flere gange i krig, har været enorm,
med mange aspekter, der er svære at sætte tal på, f.eks.
effekten på et barn, der vokser op med en forælder, der lever
under konstant økonomisk pres og altid er bekymret for, at
partneren bliver skadet eller omkommer i kamp. Antallet af
krigsveteraner,  der  vender  hjem  med  PTSD  [posttraumatisk
belastningsreaktion], gør kun problemet større.

Fattigdom  spiller  en  stigende  rolle.  Antallet  af  fattige
stiger f.eks. med 5-12 % blandt unge mænd i Washington, D.C. I
New  York  City  lever  60  %  af  befolkningen  på  eller  under
fattigdomsgrænsen,  når  man  medregner  den  reelle  inflation,
boligomkostninger og andre udgifter.

Pensionister  og  familier,  der  forsøger  at  spare  op  til
alderdommen, er blevet udplyndret af FED’s [den amerikanske
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centralbank] politik, der indbefatter en indlånsrente på 0 %.
Som alternativ er de blevet trukket ind i børshandel og andre
spekulative  investeringer,  som  gør  dem  sårbare  over  for
pengegribbenes direkte tyveri.

Rapporten fra Havard beskriver en forøgelse af dødsfald blandt
midaldrende, forårsaget af narko- og alkoholmisbrug, som er
ved at være hverdag [i USA dør en person af overdosis hver 12.
minut].  I  juli  offentliggjorde  de  amerikanske
sundhedsmyndigheder (CDC) en rapport, som viste, at antallet
af heroinmisbrugere i USA er eksploderet mellem 2011-2014, med
den største forøgelse blandt kvinder og ikke-latinamerikanske
hvide. Blandt familier med en indkomst på 50.000 USD eller
mere steg antallet af misbrugere med 60 % i denne periode. I
Baltimore, som er kendt som ”USA’s heroinhovedstad”, er en ud
af ti beboere heroinmisbrugere. Væksten i heroinmisbrug blandt
middelklassen blev af CDC kædet sammen med det øgede forbrug
af  receptpligtigt  smertestillende  medicin  som  f.eks.
”OxyCondin”.  Personer,  der  er  blevet  afhængige  af
smertestillende medicin, skifter i stigende grad medicinen ud
med  heroin,  som  kan  anskaffes  til  en  fjerdedel  af  prisen
på  receptpligtigt  smertestillende  medicin,  og  som  nu  er
umiddelbart  tilgængeligt  over  hele  landet.  Rapporten  slår
fast, at personer, der bruger receptpligtigt smertestillende
medicin,  har  en  40  gange  så  høj  risiko  for  at  blive
heroinmisbrugere. Antallet af heroinmisbrugere er øget med 150
% i USA siden 2007, hvilket bl.a. skyldes en massiv forøgelse
i importen af billig og kraftig heroin fra Sydamerika som
supplement til strømmen af mexicansk og asiatisk heroin.

Samme dag, som New York Times offentliggjorde artiklen om
rapporten fra Harvard omkring eksplosionen i dødsfald blandt
midaldrende,  offentliggjorde  avisen  også  en  artikel,
omhandlende en alarmerende forøgelse i antallet af selvmord.
Avisen viste med tal fra en rapport offentliggjort i maj, 2015
af tidsskriftet Journal of the American Medical Association
(JAMA), at selvmord i landdistrikter er steget med 20 % og i



byområder med 7 % fra 2004-2013.

 

Leder, 7. november 2015: Du
skal ikke kalde
Obama  for  en  morder  –  Du
kunne blive den
næste; og Hillary er en del
af Obamas team
Læger uden Grænser (LuG) lagde til det allerede overvældende
materiale,  der  beviser,  at  den  amerikanske  ødelæggelse  af
deres hospital i Kunduz, Afghanistan, hvor læger og patienter
blev dræbt den 3. okt., var endnu et planlagt Obama-mord, med
deres rapport, som de præsenterede i Kabul i dag (5. nov.).
LuG’s internationale præsidenet, dr. Joanne Liu, afslørede,
at,  efter  at  hospitalets  Intensivafdeling  blev
præcisionsbombet flere gange, blev læger og patienter »skudt
af de cirkulerende ’flyvende kanonbåde’, mens de flygtede fra
den brændende bygning«. LuG’s rapport registrerede også, at
hospitalet den 1. okt. af en amerikansk regeringsperson i
Washington  var  blevet  udspurgt,  om  LuG’s  forskellige
faciliteter  havde  et  stort  antal  talibanere,  der  »søgte
tilflugt«.

Kendgerningen, som Obama udmærket er klar over, er, at LuG
behandler et stort antal patienter uden hensynstagen til deres
politik, og tillader ingen våben på deres områder.
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Vi må nu cirkulere dette materiale i hele USA, for at blive
Obama  kvit.  Dette  beviser,  at  han  gjorde  det,  med  fuldt
vidende; der er ingen undskyldning, han er absolut skyldig.
Obama  har  konsekvent  beordret  drab,  lige  fra  sin  første
embedsperiodes allerførste dage og frem til i dag. Enhver, der
støtter Obama, er enten meget dum, eller selv skyldig i at
støtte mord.

Samtidig er det nu kommet frem, at Obama lagde pres på NY
Times og Washington Kom-posten for, at de skulle nægte at
publicere noget som helst om Drone-papirerne, afsløringen fra
15. okt. af Obamas dronedrab, der var baseret på hemmelige
dokumenter, der blev lækket af en ny Edward Snowden. NY Times
begravede nyheden i afsnit 23 af en historie om Obama, der
bevarede tropper i Afghanistan; Kom-posten publicerede intet
overhovedet. Da NY Times’ ombudsmand rettede forespørgsel til
redaktørerne, sagde de, at de med interesse havde læst The
Intercepts  Drone-papirer  og  var  enige  i,  at  der  var  nye
detaljer. »Men de så det ikke som noget, der krævede sin egen
historie,  i  hvert  fald  ikke  lige  nu«,  rapporterede  John
Hanrahan  i  går  i  Consortium  News.  Vil  man  nu  tro  det?
Kendsgerningen er, at hvis man kalder Obama for en morder,
kunne man selv blive den næste!

En anden måde, hvorpå Obama myrder amerikanere, er gennem at
få heroinafhængighed til at stige voldsomt, takket være de
mexicanske  narkokarteller,  Obamas  venner,  der  styres  af
Dronningen af England, og som hun brugte til at finansiere
Obamas falske nomineringssejr i 2008. Det seneste Skøn over
den  Nationale  Narkotrussel,  der  blev  udgivet  i  går  af
Afdelingen for Håndhævelse af Narkotika-lovgivningen, viser,
at narkoforskyldte dødsfald (overdosis) er blevet så langt den
hyppigste dødsårsag som følge af ulykker og i antal langt
overstiger både trafikulykker og ulykker med skydevåben. Et
hundrede og tyve amerikanere dør hver dag som følge af en
overdosis narko. Og, mellem 2013 og 2014 steg antallet af
nuværende heroinmisbrugere med 51 %, idet de blev drevet ud i



misbruget  af  arbejdsløshed  og  fortvivlelse,  forårsaget  af
Obamas politik.

Og Hillary (Clinton) er en del af Obama-teamet. Sådan er det;
det er nødvendigt at sige det. Hun er en del af Obamas team og
har været det, lige siden hun begyndte at lyve for Obamas
skyld.

Sig det! Det vil være med til at accelerere den kommende,
rivende strøm fra O’Malley.

Pointen er, at hun altid har løjet, og hun har løjet på basis
af at lyve for Obama. Og alt har været i denne form. Vi ved,
at hun er lakaj for Obama – en kronisk lakaj for en løgner.
Obama er en løgner, og derfor er Hillary en løgner. Hvorfor er
hun en løgner? Fordi hun arbejder for Obama!

Hillary er en løgnagtig advokat. Hun har vedvarende løjet for
Obama – lige siden hans illegale krig i Libyen.

 

 

Tysk økonomi vil få gavn af
integration af flygtninge
3. november 2015 – Marcel Fratzscher, direktør for det Tyske
Institut  for  Forskning  i  Økonomi  (Deutsches  Institut  für
Wirtschaftsforschung, DIW) siger, at den tyske økonomi vil få
gavn af at integrere flygtninge ind på arbejdsmarkedet inden
for  de  næste  fem  til  syv  år.  Med  den  rette
integrationsstrategi vil de bidrage til national vækst og mere
end kompensere for udgifterne til deres integration, sagde
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han,  idet  han  polemiserede,  at  pengeargumentet  ikke  giver
mening, for man kunne lige så godt erklære det at sørge for
uddannelse og erhvervsmæssig træning af halvdelen af Tysklands
unge for at være et økonomisk tab, hvilket omgående ville
blive erkendt som totalt absurd. Der vil komme en økonomisk
gevinst,  selv,  hvis  man  tager  i  betragtning,  at
produktiviteten  af  integrerede  ikke-tyskere  muligvis  kun
ligger på to tredjedele at den sædvanlige tyske arbejders.

 

Tyskland:  Brandenburg-
minister:  Uddan  flygtninge
til  at  blive  faglærte
arbejdere
5. november 2015 – Umiddelbart forud for dagens hastekrisemøde
i  Berlin  om  flygtningekrisen  sagde  ministerpræsident  for
Brandenburg, Dietmar Wiodke, at det, der var et presserende
behov  for,  var  at  uddanne  flygtninge  til
specialarbejdere/faglærte  arbejdere  på  samme  måde,  som  man
gjorde det med østtyskere efter den tyske genforening: »Vi har
behov for et program af samme art, som vi havde i Østtyskland
for  20-25  år  siden  …  Vi  har  brug  for  et  program  til
opkvalificering af disse mennesker, der kommer til os, et
beskæftigelsesprogram.«

Woidke, der er socialdemokrat, tilføjede, at »det ville give
et  stærkt  signal,  hvis  vi  begyndte  at  drøfte
hovedudfordringerne i de kommende måneder og år, og det er
integrationen af disse mennesker, og dette vil ikke løse sig
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selv på en nat.« Den finansiering, som forbundsregeringen har
stillet til rådighed for 800.000 flygtninge, udgør 2 mia.
euro,  sagde  Woidke,  og  med  det  totale,  forventede  antal
flygtninge på 1 mio. mennesker eller flere ved årets udgang,
må yderligere finansiering findes.

Den  græske  premierminister
Tsipras holdt foredrag
for EU-parlamentets præsident
Schultz om barbarisk,
uetisk,  økonomisk  politik  i
EU
4. november 2015 – Den græske premierminister Alexis Tsipras
og EU-parlamentets præsident Martin Schultz (Tyskland, SPD),
holdt et to timer langt »produktivt og åbenhjertigt« møde, da
Schulz var i Grækenland for at overvære overførslen af de
første 30 flygtninge fra Grækenland til Luxembourg. Tsipras
gjorde det klart, at, i den aktuelle flygtningekrise er den
humanitære  indsats,  Grækenland  præsterer,  og  som  langt
overstiger landets midler, samtidig med, at Grækenland skal
imødekomme kravene fra kreditorerne, umulig og barbarisk.

»Vi må se de spørgsmål, der ligger ud over dette økonomiske
barbari, og som falder inden for det etiske område. På et
tidspunkt, hvor indbyggerne på de græske øer modtager bølgerne
af flygtninge med åbne arme, er regeringen forpligtet til at
hæve momsraten på øerne«, sagde han til pressekonferencen med
Schultz  i  kølvandet  på  deres  møde  i  premierministerens
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residens.  »Hvis  vi  er  tvunget  til  at  tilbyde  husly,  selv
kortvarigt, til flygtninge, så kan det ikke også være muligt
for os at insistere på tvangsovertagelser af primære boliger i
Grækenland«,  sagde  Tsipras.  Sådanne  krav  er  »uacceptable«,
insisterede  han  og  tilføjede,  at  den  græske  regering  af
europæere vil søge den samme solidaritet, som det kræves, at
Grækenland udviser.

Spørgsmålene  om  tvangsovertagelser  og  forhøjelse  af
meromsætningsafgiften (moms) for øboerne har været blandt de
mest  presserende,  økonomiske  spørgsmål,  som  den  græske
befolkning  er  blevet  konfronteret  med,  især  taget  i
betragtning, at der alene i Athen er flere end 30.000 hjemløse
mennesker.

»I løbet af de seneste måneder har vi båret byrden, men vi har
den ære og stolthed, som grækerne udviser, især rundt det
Ægæiske Hav, at redde ’Europas ære’«, sagde Tsipras.

Med  en  åbenlys  henvisning  til  den  tyske  finansminister
Wolfgang Schäuble og dennes kampagne for at sparke Grækenland
ud af eurozonen, sagde Tsipras, at flygtningekrisen har vist,
hvor tåbelige de mennesker er, der sidste sommer havde planer
om den såkaldte Græxit; at fortsætte med sådanne planer ville
ikke alene være »imbecilt«, men også »farligt«.

Tsipras  sagde,  at  han  og  Schulz  drøftede  det  bydende
nødvendige behov for en fælles koordineringsstrategi og en
fælles  politik  for  at  konfrontere  den  igangværende
flygtningetragedie. Han meddelte også, at han, i anden halvdel
af november, på vegne af EU vil rejse til Tyrkiet for at
drøfte spørgsmålene mht. relationerne mellem EU og Tyrkiet om
flygtningene med Ankara.

Schulz  på  sin  side  sagde,  at  Tsipras’  anmodninger  var
rimelige, og at han ville tage dem op i Bruxelles og under et
topmøde, der finder sted på Malta den 12. nov. Han erklærede
sig  enig  i,  at  det  ikke  er  nok,  at  kun  8  af  28  EU-



medlemsstater deltager i fordelingen af flygtninge.

»Som europæiske organisationer og som medlemsstater skylder vi
at støtte flygtningekrisen på enhver måde«, sagde han. Men han
fastholdt dog, at Grækenland må overholde memorandaet. Han
kaldte spørgsmålene om moms og tvangsovertagelser (af hjem)
for »symbolske« og sagde, at han ville formidle dette til
institutionerne i et forsøg på at finde en løsning.

Grækenlands Tsipras opfordrer
indtrængende til en afgørelse
om flygtninge:
’Dråben i havet må blive til
en flod’
4. november 2015 – Den græske premierminister Alexis Tsipras
overværede  overførslen  af  de  første  30  flygtninge  fra
Grækenland  til  Luxembourg  og  mindede  europæerne  om  deres
humanitære  forpligtelser.  Både  Tsipras  og  EU-kommissær  for
migration,  indenrigsanliggender  og  borgerskab,  Dimitris
Avramopoulos  (Grækenland),  fremkom  med  det  argument,  at
flytning af flygtninge må blive systematisk, for, som den
græske premier sagde, at give flygtningene »mulighed for at
gøre deres drøm til virkelighed«.

»Tredive flygtninge i forhold til tusinder, der er flygtet fra
deres hjem i Syrien og Irak, er en dråbe i havet«, sagde
Tsipras. »Vi ønsker, at denne dråbe skal blive til en strøm,
og sluttelig til en flod af humanisme, medansvarlighed og
fælles  ansvar,  for  dette  er  de  principper,  på  hvilke  Den
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europæiske Union blev grundlagt.

Vi glæder os over at se disse børn smile. Men samtidig har vi
et stort ansvar for at sikre, at disse smil bliver til mange
flere i de kommende måneder, og for at stoppe disse ofre i det
Ægæiske Hav, der gør europæisk kultur til skamme. Det er vores
fælles ansvar, og vi må arbejde hårdt for at gøre dette til
virkelighed og stoppe dette drama.«

Han holdt sin tale foran et forstørret fotografi af tre ældre
kvinder  fra  Mytilene  på  øen  Lesbos,  der  madede  et  syrisk
flygtninge-spædbarn, og roste gæstfriheden og den støtte, som
det græske folk i disse dramatiske tider har udvist. »Dette
foto  viser  Europas  virkelige,  gode  ansigt,  og  det  er  det
Europa,  vi  ønsker  at  leve  i«,  sagde  Tsipras.  »Ikke  i  et
Europa, der bygger mure og rejser pigtrådshegn.«

Med en påmindelse til tilhørerne om, at også Grækenland lider
under EU, erklærede han: »Så lad os ikke glemme, at Grækenland
er et land, der selv befinder sig i en humanitær krise, for en
meget stor del af befolkningen lever nu, pga. den politik, der
har været ført i de senere år, i fattigdom, lever nu under
meget svære betingelser. Men det græske folk har imidlertid
åbnet sine arme til disse mennesker, og især har indbyggerne
på  øerne  udstrakt  en  varm  omfavnelse.«  Han  sagde,  at
flygtningene »takkede Grækenland og det græske folk, der, vel
vidende, hvad det vil sige at være flygtning, har taget imod
dem«.

Han fortsatte, »Hovedproblemet er krigen i Syrien – vi må
forene vores indsats for at samarbejde om at stoppe krigen i
Syrien og stoppe disse menneskers behov for at forlade deres
hjem. Indtil da må vi se, hvordan vi bedst organiserer både
disse  menneskers  gæstfrihed  i  værtslandene,  og  koordinerer
omfordelingsprocessen, som begyndte i dag.«

Tsipras krævede, at man etablerer modtagelsescentre i Tyrkiet
for at forhindre flygtningene i at tage den farlige tur over



havet.

Seks  familier  fra  Syrien  og  Irak  blev  omfordelt  under  en
toårig plan, som EU finansierer med 780 millioner euro. Flere
end 580.000 flygtninge er kommet ind i Grækenland hidtil i år.
Fra årets begyndelse og frem til 29. okt. var mindst 435
mennesker døde, inkl. mange børn, under den farlige overfart
fra Tyrkiet og til de græske øer. Denne fare kunne undgås,
hvis  flygtningene  blev  registreret  og  kom  ind  i  en  legal
omfordelingsplan fra selve Tyrkiet, sagde Tsipras.

Videoen har engelsk voice-over.

 

 

Britiske  koncentrationslejre
på Cypern for flygtninge
3. november 2015 – Syriske og palæstinensiske flygtninge, der
er landet på Cypern på den britiske Dhekelia-flyvebase, en af
Hendes  Majestæts  Forenede  Kongeriges  to  »uafhængige  base-
områder«,  holdes  tilsyneladende  under  koncentrationslejr-
forhold. De 114 flygtninge, der landede på øen i sidste måned,
er spærret inde i en teltlejr på basens jord. En flygtning
forsøgte at begå selvmord, iflg. en video- og audiooptagelse,
som The Guardian har fået.

En optagelse viser et barn, der beder: »Jeg er 12 år gammel.
Vi sidder her i teltene, og vi fryser, og vi må ikke forlade
teltene … Hjælp os.«
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Nogle af flygtningene har i protest sat ild til nogle af
teltene.

FN har sagt, at flygtningene skal etableres i Storbritannien,
alt  imens  Hendes  Majestæts  Forsvarsministerium  siger,  det
»ikke vil tillade, at der åbnes for en ny migrantrute til
Storbritannien«.

I en anden video ses en stor gruppe protestere ved et højt
pigtrådshegn – med en mand, der sidder på toppen og synger:
»Lad os gå«. En anden høres råbe: »Vi er mennesker, ikke dyr«,
idet en politibetjent forsøger at berolige ham.

Takis  Neophytou,  gen.  dir.  for  Cyperns  Røde  Kors-selskab,
afviste at kommentere rapporterne efter et kort besøg på basen
den 2. nov. Han erkendte imidlertid, at de, der var kommet i
sidste måned, var »meget frustrerede«.

Ifølge  en  aftale  mellem  Storbritannien  og  Cypern  er
asylansøgere,  der  ankommer  direkte  til  den  britiske  base,
Storbritanniens ansvar, og at cypriotiske tjenesteydelser skal
betales af Storbrritannien.

Briterne er ekstremt modbydelige i dette spørgsmål – og de
anfører Europa i at behandle flygtningene som dyr (hvilket er
en naturlig sag for Det britiske Imperium). En gruppe på 67
irakiske flygtninge landede på basen i 1998, og de bor stadig
i telte på basen! Vi taler ikke om de 500.000, der er landet i
Grækenland, men om færre end 200 mennesker.

 

Foto: I frustration har flygtninge sat ild til nogle telte i
flygtningelejren på den britiske Cypern-base Dhekelia



Massemigration  skaber
eksistentiel krise i Europa
3.  november  2015  –  Borgmesteren  for  den  græske  ø  Lesbos,
Spiros Galinos, sagde i går til Grækenlands Vima FM-radio, at
hans ø var løbet tør for plads til at begrave det voksende
antal  mennesker,  der  dør  under  forsøget  på  at  komme  over
Middelhavet for at nå frem til Europa. »I går holdt vi fem
begravelser, men der er stadig 55 lig i lighuset«, sagde han.
»Hvem kunne have forudset et sådant blodbad i det Ægæiske
Hav?«

Lesbos er blot et mikro-kosmos i den eksistentielle krise, der
fejer over Europa i dag. FN’s Flygtningekommissariat, UNHCR,
rapporterede i går, at 218.394 migranter og flygtninge var
kommet ind i Europa via havet i oktober måned, mere end det
totale  antal  i  hele  2014.  UNHCR’s  skøn  for  ankomster  til
Europa i år på 700.000 er allerede overskredet; det totale
antal ankomster frem til i dag for 2015 er allerede nået op på
744.000.

Nogle  i  Europa  har  forsøgt  at  standse  indstrømningen  af
flygtninge  til,  og  endda  igennem,  deres  lande,  med
barberbladsskarpe  pigtrådshegn  og  militariserede  grænser.
Andre, som den tyske kansler Angela Merkel, der har afvist en
sådan politik som værende af en sådan art, at den kunne føre
til  krige  blandt  Europas  nationer,  kæmper  hårdt  for  at
fastholde en human fremgangsmåde. For eksempel har Kroatiens
indenrigsminister Ranko Ostajic, der har set flere end 300.000
migranter gå igennem sit land siden medio september, fordømt
ideen om, at dette kunne løses gennem en militarisering: »Tror
I virkelig, I kan standse disse mennesker uden at skyde? Man
måtte bygge en mur omkring Europa, hvis man virkelig ville
stoppe denne form for strøm.«

Den  eneste,  faktiske,  alternative  politik  til  barberblads-
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pigtråd og nedskydning af folk på grænserne, er at stoppe
Obamas morderiske krige i regionen og i stedet bringe reel
udvikling til dem, ved at forlænge Den nye Silkevej ind i
Mellemøsten og Afrika.

 

Foto: De klarede den til Lesbos

Tyskland:  Merkel  advarer,
fjendtlighed  mod  flygtninge
kan udløse krig
3. november 2015– Under et angiveligt turbulent CDU-møde i
Darmstadt, hvor kansler Angela Merkel mødte stærk kritik af
sin  flygtningepolitik,  advarede  hun  i  sin  30  min.  lange
hovedtale mod at opføre pigtrådshegn og udstationere bevæbnede
styrker imod indstrømningen af flygtninge langs grænserne, som
f.eks. mellem Ungarn og Serbien. Hun sagde, at dette allerede
nu fremprovokerede spændinger mellem lande dér, og at det
endda kunne føre til væbnet konflikt – krige på Balkan, som i
1990’erne.

Ungarn har bekostet tre gange så meget på hegnet end på hjælp
til flygtninge. Og hvis flygtninge ikke længere kan komme ind
i  ungarsk  territorium,  finder  de  alligevel  andre  ruter.
Indstrømningen af flygtninge til Tyskland vil blive dæmpet
noget, men vil ikke stoppe. Merkel opfordrede til afholdelse
af  en  haste-krisekonference  mellem  Balkanlandene  for  at
håndtere udfordringerne på en human måde.

De store, tyske medier forfølger i mellemtiden et »Merkel-
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gate« for fuld udblæsning: alt imens weekendens udgave af
Frankfurter Allgemeine Zeitung anklagede Merkel for at ofre de
kristne,  europæiske  værdier  til  fordel  for  de  islamiske
indtrængende, der bestormer Europa i form af flygtninge, så
har  Schweiz’  finansavis  Neue  Zürcher  Zeitung  en  helsides
artikel i dag, skrevet af tidligere mangeårige chefredaktør
for  Bildzeitung  Hans-Hermann  Tiedje  med  overskriften
»Merkeldämmerung« (Merkel-dæmringen«), der siger, at Merkels
politiske ende alligevel vil komme – hvad enten hun indrømmer,
at flygtningepolitikken var en fejltagelse eller ej. Desuden
bemærkede  Hesse-Tv,  med  en  rapport  om  Merkels  optræden  i
Darmstadt i går, at hun var ret afslappet, til trods for, at
hun nu har det meste af sit eget parti imod sig, og hendes
egen finansminister Wolfgang Schäuble står i døren, parat til
at overtage. Også vidt rapporteret i medierne: FDP-politiker
Florian  Rentsch  kræver  en  national  folkeafstemning  om
flygtningespørgsmålet, som han er overbevist om vil gå imod
Merkel.

Tyskland:  SPD-ledere  atter
imod ’det sorte nul’;
Tyskland  står  over  for  en
desperat genhusningssituation
for flygtninge
2. november 2015 – Ralph Stegner og Thorsten Schäfer-Gümbel,
der begge er viceformænd i SPD, har her til morgen igen udtalt
sig offentligt og krævet, at politikken for en budgetbalance
(det »sorte nul« eller »gældsbremsen«) blev modificeret for at
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give  mulighed  for  ekstra  finansiering  af  projekter  til
genhusning, støtte og integration af flygtninge.

Schäfer-Gümbel  sagde,  at  man  ikke  burde  anskue  delstaten
Hesses politik med en »gældsbremse« som naturlig lov; det er
snarere en metode til regulering, der kan og bør modificeres
under særlige omstændigheder – med flygtningekrisen som en
sådan  situation;  og  Hesse  har  et  akut  behov  for,  at  der
opføres 40.000 nye lejligheder, både til lavindkomstgrupper og
til flygtninge.

Deres  tal  er  under  alle  omstændigheder  for  lave:  Byen
Wiesbaden  alene,  der  engang  havde  25.000  sådanne  sociale
boligenheder, er nu nede på 9.000 og løber en stor fare for i
år 2030 at lande på nul, med de nuværende planlagte 7.000 nye
boligenheder  (der  ikke  medregner  flygtningenes  behov),  som
ikke gør den store forskel. Med hensyn til nye boliger, der
skal bygges til flygtninge, der vil blive i Tyskland og har
ret  til  primær  familiesammenføring  (hustruer  og  børn),  så
findes der endnu ikke noget »forceret program«, selv om det nu
om  stunder  ofte  kaldes  sådan.  De  nye  lejligheder,  som
flygtninge flytter ind i nu, er for det meste dem, der blev
påbegyndt  meget  tidligere  på  året,  før  den  voldsomme
indstrømning  af  flygtninge  begyndte  i  juli  måned.  Det
indebærer,  at  lejligheder,  der  bebudes  til  flygtninge  nu,
sandsynligvis ikke vil være disponible før sent næste sommer
eller efterår.

Mange flygtninge, både de 42.000, der stadig må bo i telte, og
dem,  der  endnu  vil  komme,  må  flyttes  til  vintersikrede
opholdssteder,  såsom  hærens  ombyggede  barakker,  der  ikke
længere er i brug.

Dette  kan  Tyskland  klare;  men  de  nye  forholdsregler,  som
regeringen har diskuteret, og som har til formål at dæmpe
flygtningestrømmen,  indebærer,  at  for  de  ti  tusinder,  der
stadig vandrer på vejene i Balkan, hvor vintervejrlig allerede
er sat ind, og hvor det voldsommere regnvejr har forvandlet



flygtninge-teltlejre til mudderbanker, vil overlevelse blive
meget svær.

Det er dette drama, som 200 private hjælpeorganisationer har
adresseret i deres åbne brev til EU-ledere for en uge siden.
Men nogle af dem har fortalt denne nyhedstjeneste, at der
hidtil  ikke  er  kommet  et  eneste  officielt  svar  fra  EU-
regeringer eller EU-institutioner.

Tyskland:  Våbenhvile  mellem
Merkel  og  Seehofer  om
flygtningespørgsmålet
2. november 2015 – De to ledere af de Kristelige Demokrater
(Angela Merkel, CDU, og Bayerns Horst Seehofer, CSU) blev,
under deres krisemøde søndag, den 1. nov., enige om et katalog
af forholdsregler, der har til hensigt at lægge en væsentlig
dæmper på indstrømningen af flygtninge til Tyskland.

Aftalen spændte over skabelsen af særlige transitzoner for
flygtninge; øget grænsekontrol – på grænsen mellem Bayern og
Østrig, der også skal koordineres af en blandet indsatsstyrke
fra begge stater; øget ID-kontrol på grænsen; afvisning af
flygtninge, der kommer fra såkaldte »sikre oprindelseslande«;
og et intensiveret diplomati mht. Balkan-staterne og Tyrkiet
for at finde metoder til at forhindre flygtninge i at komme
ind i Østrig og Tyskland.

Det vides endnu ikke, om SPD vil sluge dette katalog eller
skabe vanskeligheder i koalitionsregeringen med Merkel. Hidtil
har  SPD  f.eks.  afvist  transitzoner.  Merkels  koalition  er
stadig ikke i sikkert farvand efter søndagens aftale mellem
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Merkel og Seehofer.

 

Schiller Institut: Resolution
til forsvar for milliarder af
menneskers liv:
NEJ TIL COP21-PLAN I PARIS OM
NEDBRINGELSE AF CO2
–  Konference  for
befolkningsreduktion!
…  Men  kendsgerningen  er,  at  Paris  2015-topmødet  ikke  kun
handler om nationer, der potentielt set spilder deres tid og
ressourcer på et fantomproblem, der kun eksisterer inde i
computermodeller  –  den  hæslige  virkelighed  er,  at  de
programmer, der foreslås til nedbringelse af CO₂, ville øge
fattigdommen,  forringe  livsbetingelserne  og  accelerere
dødsraterne  i  hele  verden.  Verden  kan  ganske  enkelt  ikke
opretholde en voksende befolkning med forbedrede levevilkår
kun med anvendelse af sol- og vindenergi og andre former for
såkaldt »grøn« energi.

Download (PDF, Unknown)
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Strømmen  af  flygtninge
vokser, mens vinteren forøger
faren.
Tsipras:  »Det  ægæiske  Havs
bølger skyller ikke blot døde
børn,
men  den  europæiske
civilisation  op  på  vore
kyster«
Søndag, 1. november 2015 – Strømmen af vandrende flygtninge
vokser, alt mens vinteren rammer og gør søen hård og smadrer
de både, der fragter de mennesker, som flygter fra Obamas
krige. Stars and Stripes rapporterede i dag, at endnu 12-13
mennesker,  mest  kvinder  og  børn,  er  døde  i  dag  under
overfarten til Grækenland under vejrlig, der slog to både, der
ikke var sødygtige, til vrag.

Den græske premierminister Tsipras fordømte tabet af disse liv
i meget stærke vendinger: »Det ægæiske Havs bølger skyller
ikke blot døde børn, men den europæiske civilisation op på
vore kyster«. Han gav, uden at nævne deres navne, Obama og
premierminister Cameron skylden. I de to foregående dage var
19 hhv. 40 mennesker døde, da de forsøgte at nå til Spanien
fra Afrika. Den græske kystvagt reddede 600 andre mennesker,
og flere tusinde klarede turen til de græske øer uden hjælp.
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Alt dette fandt sted fra torsdag til søndag.

Den canadiske premierminister Justin Trudeau sagde, at Canada
vil tage imod 25.000 flygtninge i perioden november-december.
Der  foregår  nu  en  diskussion/debat  i  Canada  om,  hvorvidt
logistikken  skal  varetages  af  militære  eller  civile
myndigheder.

Mødet mellem kansler Merkel, hendes koalitionspartner Sigmar
Gabriel fra SPD og CSU-leder Seehofer fra Bayern, resulterede
ikke i nogen aftale. Seehofer kræver en »transitzone« eller
»administrativt behandlingscenter« der for at registrere dem,
fordi alle de flygtninge, der kommer fra vest fra Østrig,
ankommer til Bayern pga. dets nærhed. Alt imens tre angreb i
Tyskland, som sårede seks syriske flygtninge, slås stort op,
så  er  kendsgerningen,  at  en  IFOP-opinionsundersøgelse  fra
sidste uge i syv lande nævnte Tyskland og Italien som de
lande,  hvor  et  stort  flertal  af  befolkningen  ønsker,  at
flygtninge skal komme til deres egne lande, ikke bare komme
til »Europa«.

IFOP  er  Institut  Français  d’Opinion  Publique,  et  fransk
selskab, der udfører rundspørger, som det amerikanske Gallup.

 

Foto: Fortvivlelsens ansigt, på stranden af en græsk ø.

EIR  Forum  i  Washington:  En
afslutning  af  permanente
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krige
og  finansiel  panik:  Glass-
Steagall  og  den  Globale
Silkevej.
Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche
Jeg mener, at vi er i virkelig fare, hvis et kollaps af
systemet sker uden en reform af Glass-Steagall for at beskytte
den almindelige befolkning fra dette, vi kunne virkelig ende
med massive drab af hidtil usete dimensioner. Jeg mener, at
hvis dette skete i Europa, oven i flygtningekrisen, så tror
jeg,  at  vi  kunne  få  borgerkrig  i  Europa,  og  vi  ville
sandsynligvis  få  en  borgerkrig  i  USA.

Så jeg mener, at incitamentet for at ændre politik, mens der
endnu er tid, er gigantisk, og den optimistiske tone er, at
alternativet allerede er på plads.

Download (PDF, Unknown)

Den  Nye  Silkevej  i
Sydvestasien og Afrika

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/eir-forum-i-washington-en-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-glass-steagall-og-den-globale-silkevej-hovedtale-af-helga-zepp-larouche/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/11/EIR-Forum-Washington-En-afslutning-af-permanente-krige-og-finansiel-panik-Helga-Zepp-LaRouche.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/den-nye-silkevej-i-sydvestasien-og-afrika-maa-blive-til-en-noas-ark-for-flygtningene-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/den-nye-silkevej-i-sydvestasien-og-afrika-maa-blive-til-en-noas-ark-for-flygtningene-af-helga-zepp-larouche/


må blive til en Noas Ark for
flygtningene.
Af Helga Zepp-LaRouche
Flygtningekrisen  kan  kun  løses  på  en  eneste  måde:  Der  må
omgående sættes et reelt udviklingsperspektiv for Sydvestasien
og Afrika på dagsordenen, som vi i vores rapport, »Den Nye
Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«  har  foreslået.
Potentialet hertil eksisterer allerede gennem Kinas politik om
opbygningen af Den nye Silkevej, også kaldet »Ét bælte, én
vej«. Fr. Merkel bad under sit seneste besøg til Kina den
kinesiske premierminister Li Keqiang om hjælp til at klare
flygtningekrisen, og denne gav en garanti for, at Kina ville
hjælpe med til at stabilisere de lande, hvorfra flygtningene
kom. 

Download (PDF, Unknown)

Tidligere  græsk  Europa-MP
kræver  ’Big  Bang’-
gældsafskrivning nu
31.  oktober  2015  –  Georgios  Chatzimarkakis,  et  tidligere
medlem af Europaparlamentet for det Tyske Frie Demokratiske
Parti,  erklærede,  at  flygtningekrisen  har  demonstreret,  at
enhver anden politik end en massiv afskrivning af den græske
gæld er uholdbar og uacceptabel.

Chatzimarkakis, der er vendt tilbage til sin fødeø Kreta,
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sagde i et interview til Deutschland Funk, at flygtningekrisen
har  gjort  gældssaneringen  til  en  nødvendighed.  »Dette
spørgsmål ligger for vore fødder. Nu er ’det store skrald’
(’big  bang’)  kommet.  Flygtningekrisen  har  overtaget  alt«,
sagde Chatzimarkakis til DLF.

Chatzimarkakis trak en parallel mellem EU’s passivitet mht.
flygtningekrisen  i  de  seneste  år  –  hvor  EU  blokerede
flygtninge, der landede på Italiens og Grækenlands kyster, i
at  forlade  disse  lande  –  og  så  EU’s  passivitet  mht.  en
nødvendig  gældssanering  for  Grækenland.  Nu  bringer
flygtningekrisen  begge  disse  spørgsmål  frem  i  forreste
frontlinje. Han understreger, at dette ikke er afpresning, men
en kendsgerning: Gælden må afskrives.

Den  uholdbare  realitet  med  den  aktuelle  EU-politik  blev
demonstreret  i  en  rapport  fra  Grækenland,  der  sagde,  at
regeringen allerede har brugt fem gange så mange penge på at
håndtere  flygtningekrisen,  som  det  beløb,  de  europæiske
kreditorer  kræver,  skal  skæres  væk  af  Grækenland
budgetunderskud.

Chatzimarkakis  påpegede  også,  at  problemet  med  en
genkapitalisering af de græske banker kun kan løses gennem en
gældssanering.  Bankerne  sidder  inde  med  dårlige  huslån  på
300.000 græske boligejere, og premierminister Alexis Tsipras
lovede, at primære boligejere ikke vil få deres ejendomme
taget,  og  af  denne  grund  blive  lige  så  hjemløse  som
flygtningene.

 

Foto: Nyankomne syriske flygtninge på Kreta møder den første
hjælp: et tæppe.

Den massive strøm af flygtninge til især Grækenland er en
voldsom  belastning  for  landets  kriseramte  økonomi,  der  i
årevis  har  været  præget  af  krav  om  nedskæringer  i
befolkningens  almene  vel  for  at  tilgodese  landets



’tilbagebetalingsevne’ til de grådige spekulations-banker …   

Tyskland:  Førende  tyske
politikere  i  hastekrisemøde
denne weekend
31. oktober 2015 – Lederne af de tre koalitionspartier CDU,
CSU og SPD mødes i den tyske hovedstad i dag for at drøfte og
forhåbentlig fjerne friktioner over flygtningekrisen. De burde
drøfte skrotningen af finansministerens »sorte nul«-politik,
samt  hans  udskiftning  med  en  politiker,  der  er  mere
samarbejdsvillig  mht.  finansieringen  af  projekter  for  Det
almene Vel – men det gør de sandsynligvis ikke.

Man kan håbe, at de i det mindste drøfter andre omstridte
hundeben:  Ledere  fra  Bayern  har  krævet,  at  man  genåbner
dialogen med og afslutter sanktionerne mod Rusland, hvilket
Merkel  har  afvist;  bayerske  ledere  har  argumenteret,  at
gennemførelse  af  stramme  grænsekontroller  vil  nedsætte
indstrømningen af flygtninge i en grad, så denne komme under
kontrol  –  hvilket  mange  andre  i  Tyskland  ikke  mener,  og
selvfølgelig vil indstrømningen af flygtninge ikke stoppe, før
krigen i Syrien stoppes og man påbegynder en genopbygning der
under fredsforhold.

Merkel skal have endnu et møde på højeste niveau med bayerske
CSU-formand og delstatsguvernør Horst Seehofer søndag. Endnu
et  EU-sponsoreret  topmøde  mellem  Balkanlande  om
flygtningesituationen finder sted søndag, i tillæg til disse
haste-krisemøder  i  Berlin.  I  tilfælde  af,  at  det  lykkes
kansler  Merkels  koalition  at  bygge  bro  over  sine  interne
friktioner  og  overlever,  vil  koalitionen  under  alle

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tyskland-foerende-tyske-politikere-i-hastekrisemoede-denne-weekend/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tyskland-foerende-tyske-politikere-i-hastekrisemoede-denne-weekend/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/tyskland-foerende-tyske-politikere-i-hastekrisemoede-denne-weekend/


omstændigheder  fortsætte  med  at  slæbe  sig  igennem,  og
problemerne  –  og  ikke  kun  dem,  der  relaterer  til
indstrømningen  af  flygtninge  –  vil  stadig  eksistere.

Foto: Grænsehegn ved den bulgarsk-tyrkiske grænse. Her slutter
Den europæiske Union.

Forceret  program  for
opførelse af boliger drøftet
i Tyskland for tyskere såvel
som nytilkomne
29.  oktober  2015  –  Ministre  for  byggeri  i  Tysklands  16
delstatsregeringer mødes i Dresden den 29.-30. okt. for at
drøfte mulighederne for et nationalt, forceret program til
opførelse  af  nye  hjem  til  både  tyskere  såvel  som  til
flygtninge. Et af de krav, der forventes at blive resultatet
af dette møde, er, at Forbundsregeringen bevilger mere end de
500 mio. euro, den hidtil har tilbudt, hvilket kun er nok til
at bygge 12.000-15.000 nye standardlejligheder. Tyskland har
imidlertid allerede et efterslæb på mindst 1 mio. lejligheder
– nogle eksperter taler endda om 4 mio. – et boligsvælg, der
er akkumuleret hen over flere årtier siden 1970.

Andre  spørgsmål  på  dagsordenen  for  Dresden-mødet  er
miljøbureaukratiske  regler,  der  står  i  vejen  for
byggeprojekter:  dyre  energispare-love,  der  vil  fordyre
byggeriet af boliger med 10 % i 2016, bør suspenderes i tre
år.  Desuden  udsendte  byggeriets  fagforening  og  den
landsdækkende lejerforening et fælles memorandum, der angreb
andre bizarre regler, såsom en regel, der tvinger boligbyggere
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i Eifel-regionen til at transportere vulkansk jord, der er
typisk  i  denne  region,  fra  byggepladsen  til  særlige,
fjerntliggende affaldspladser. Denne forholdsregel lægger en
ekstra økonomisk byrde på 20.000 euro på hvert nyt hjem.

Ministrene vil også drøfte forslag fra byggeindustrisektoren
om  at  finansiere  en  udvidet  produktion  af  præfabrikerede
huskomponenter,  der  ville  fremskynde  opførelsen  af  hjem
betydeligt. Det er også nødvendigt med skattelettelser for
sådanne forcerede programmer.

Pestel-instituttet  har  gennemført  en  række  undersøgelser,
iflg. hvilke det vil være nødvendigt at opføre 400.000 nye
standardlejligheder om året for at lukke boligsvælget hen over
de næste 10-15 år, inklusive mere end 1 mio. statsstøttede
lejligheder i socialt boligbyggeri, som lavindkomstgrupper har
råd til. Den aktuelle flygtningekrise har været en katalysator
for  en  stærkt  forsinket  debat  om  nye  programmer  for
boligbyggeri.

Levevilkår i London årsag til
tuberkuloserater værre end i
Afrika
28. oktober 2015 – Levevilkårene i visse dele af London synes
at være værre end i nogle dele af Afrika, i hvert fald hvad
angår tilfælde af tuberkulose. London Assembly rapporterer, at
visse dele af London har højere TB-rater end Rwanda, iflg.
BBC.  En  tredjedel  af  Londons  kommuner  har  TB-rater,  der
overstiger  40  tilfælde  pr.  100.000  indbyggere.  Visse
administrative enheder i Brent, Ealing, Harrow, Hounslow og
Newham  har  rater  på  mere  end  150  pr.  100.000  indbyggere.
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Indsatte  i  fængsler,  de  hjemløse,  mennesker  med  stof-  og
alkoholmisbrug, flygtninge og migranter var især udsat for
risiko.

Alt imens BCG-vaccinationen mod TB anbefales for alle nyfødte
i London, så findes der ikke sådanne tilbud i 8 af de 24
bykommuner.

Tag ikke fejl: dette har intet med migrantkrisen at gøre;
infektionsraten  blandt  Londonborgere,  der  er  født  i
Storbritannien, er steget, mens den er faldet blandt dem, der
er født i udlandet.

Mens  kommunen  Newham  har  en  rate  på  107  tilfælde/100.000
mennesker,  så  er  tallet  for  2013  fra
Verdenssundhedsorganisationen for Rwanda 69 og for Irak 45;
London  ligger  også  efter  Algeriet  og  Guatemala.
Gennemsnitsraten pr. 100.000 i Storbritannien som helhed er
13.

Tysklands  general  Kujat
argumenterer:  Vi  må  stoppe
denne krig!
22. oktober 2015 – I endnu et interview her til morgen, med
Deutschlandfunk  radio,  om  flygtningekrisen,  sagde  fhv.
Bundeswehr-stabschef  (2000-02)  og  chef  for  NATO’s
Militærkomite (2002-05), general Harald Kujat (pens.), at, med
mindre man adresserer oprindelsen til flygtningestrømmen, vil
krisen fortsætte: »Vi må stoppe denne krig!« De er rigtigt,
sagde  han,  at  de  russiske  luftangreb,  som  alle  sådanne
operationer, skaber flygtninge, men det er et tegn på håb, at
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USA og Rusland nu har en aftale om dekonfliktion, og han håber
meget,  at  Kerry-Lavrov-mødet  i  Wien  i  morgen  vil  bringe
fremskridt, for USA og Rusland må samarbejde for at bringe
denne krig til en afslutning.

Kujat  udelukkede  kategorisk  enhver  form  for  byggen  mure
omkring Tyskland og Europa for at holde flygtningene ude,
hvilket, sagde han, ikke vil virke, fordi folk vil fortsætte
med at komme, så længe der er krig i Syrien. Og Hæren har
intet at gøre her, for i Tyskland siger Forfatningen tydeligt,
at Hæren kun kan sættes ind til nationalt forsvar, eller i
tilfælde af naturkatastrofer og store ulykker. Krisen omkring
flygtningene er imidlertid ikke i disse kategorier.

Indstrømningen af flygtningene er ved at skabe en kritisk
situation på Balkan, hvor små stater som Slovenien simpelt hen
er blevet overvældet; men, sagde generalen, han kan simpelt
hen ikke forstå visse andre europæiske landes afvisning af at
yde hjælp, eftersom de er mindre udsat for tragedien. Hvis det
organiseres  på  den  rigtige  måde,  tilføjede  han,  kan  den
nuværende flygtningekrise løses af Tyskland og Europa; det er
han  fuldstændig  overbevist  om.  Men  hvis  der  ikke  sker  en
forbedring  af  uroen  i  Mellemøsten,  hvis  de  millioner  af
flygtninge, der stadig befinder sig i regionen, også kommer
ind i Europa, vil europæerne ikke kunne håndtere det.

 

Foto: Flygtningestrømmen har fuldstændig overvældet Slovenien

Frivillige
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flygtningeorganisationer
rejser alarm
over  faren  for  vinterdød
blandt flygtninge;
Åbent  brev  anmoder
indtrængende EU-ledere om at
handle
27. oktober 2015 – I et åbent brev i denne uge opfordrer
frivillige flygtningeorganisationer Europas regeringer til at
træffe afgørelser om omgående ekstra og generøs hjælp, som vil
gøre  det  muligt  for  flygtninge  at  komme  sikkert  igennem
vinteren, der allerede er ved at melde sin ankomst på Balkan –
og den er barsk. Følgende er uddrag af brevet (fremhævelser
originale):

»Vi, frivillige i frontlinjen, som nu i månedsvis har hjulpet
tusinder  af  flygtninge,  opfordrer  Europas  regeringer  til
omgående og beslutsomt at handle for at afhjælpe situationen.
Der er ti tusinder af mennesker, der bevæger sig igennem det
sydøstlige Europa, og de aktuelle kapaciteter i de frivillige
hjælpelokaliteter er alvorligt udfordret. Også i betragtning
af vinterens hastige komme og problemer på diverse grænser
føler vi, at der er en reel fare for, at situationen vil føre
til alvorlige sundhedsproblemer og sandsynlige dødsfald blandt
disse flygtningesamfund.

Ethvert menneske har ret til at søge asyl …

Frivillige har hidtil ydet en bred vifte af aktiviteter, og
har  mange  steder  fuldstændig  erstattet  fraværende
regeringsfaciliteter  og  hjælp  …
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Vinteren nærmer sig hastigt, og vi har alle blot få dage til
at respondere på en human måde.

* Vi kræver, at alle europæiske lande omgående stiller hjælp
til  rådighed  til  alle  de  lande,  der  er  berørt  af
flygtningekrisen, i stedet for at hjælpe de lande, der bygger
hegn.

* Vi kræver, at der bygges forsvarlige og trygge modtagelses-
og transitcentre med faciliteter, der kan klare de barske
vinterforhold i regionen.

*  Vi  kræver  også,  at  der  ydes  humanitær  hjælp  til  de
mennesker,  der  har  behov  for  det,  at  der  ydes  passende
sundhedsydelser og at al indsats koordineres på paneuropæisk
niveau.

* Vi kræver også, at EU omgående gennemfører andre mekanismer,
der har til formål at sørge for sikker passage til EU.

Dette er en forhåndsadvarsel til alle jer ledere af Europa om,
at folk meget snart vil fryse ihjel på vore grænser, hvis I
ikke handler nu.

Vi har gjort vores bedste frem til dette tidspunkt, og vi vil
fortsætte med at yde hjælp så længe, det er nødvendigt. Men nu
er det jeres tur, regeringer i Europa! Venligst responder og
demonstrer over for hele verden, at humanitet stadig findes
som kernen i europæiske værdier.«

Teksten i sin helhed kan læses under #europeact
(http://linkis.com/A3Zhl)

 

http://linkis.com/A3Zhl


Fattigdom  og  sult  i  Obamas
Wall Street-regerede USA
26. oktober 2015 – American Academy of Pediatrics (AAP) (Det
amerikanske  akademi  for  børnesygdomme)  har  tilføjet  to
spørgsmål  til  deres  patienters  familier  i  akademiets
retningslinjer  til  sine  læger:

»Inden for det seneste år, har De været bekymret for, om Deres
mad ville slippe op, før De får penge til at købe mere?«

»Inden for det seneste år, slap den mad, De købte, op, og
havde De ikke penge til at købe mere?«

Denne anbefaling til sine læger skrev AAP efter udgivelsen af
rapporten  fra  Rådet  for  Lokalsamfundets  Børnelægers
Fødevarekomite,  med  titlen  »Fremme  af  Sikkerhed  for
Fødevareforsyning  for  Alle  Børn«.  Baseret  på  komiteens
undersøgelse af data fra 2007-2014 konkluderede rapporten, at
»16 millioner børn (21 %) lever i husstande, hvor der ikke er
permanent adgang til tilstrækkelig mad«, og opsummerede de
indlysende konsekvenser af denne mangel på mad:

»Efter at tage multiple risikofaktorer i betragtning har børn,
der lever i husstande, hvor madforsyningen er usikker, selv på
laveste niveau, større sandsynlighed for at blive syge, være
længere tid om at komme sig efter sygdom, og være hyppigere
indlagt  på  hospital.  Mangel  på  tilstrækkelige  og  passende
fødeemner kan nedsætte et barns evne til at koncentrere sig og
klare sig godt i skolen og er forbundet med højere niveauer af
adfærdsmæssige  og  følelsesmæssige  problemer  fra
børnehaveklassetrinet  og  frem  til  ungdomsklassetrinet.
Fødevareusikkerhed  kan  ramme  børn  i  et  hvilket  som  helst
lokalsamfund,  ikke  kun  i  traditionelt  underforsynede
lokalsamfund  …  «

Efter syv år med Barack Obama som præsident, efter otte år med
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George  W.  Bush,  er  enhver  statistik,  man  vælger  for  at
undersøge amerikanernes levevilkår, rædselsvækkende.

San Francisco Chronicle rapporterede f.eks., at en fjerdedel,
25 %, af amerikanske mænd lever i eller nær fattigdom. Det er
26,5  millioner  mænd.  Men  blandt  unge  amerikanske  mænd  i
aldersgruppen 18-34, der drives ud i denne tilstand, stiger
andelen imidlertid til en tredjedel. Som forfatteren Andrew
Yarrow skrev, »i en økonomi, hvor lønninger er stagneret eller
faldet, og middelhusstandsindkomsten ikke er højere i dag, end
den  var  for  25  år  siden,  er  det  vigtigt  at  huske,  at
fattigdoms- og nær-fattigdomsindkomster går på tværs af alle
race-, køns- og aldersskel.«

Lawrence  Davidson,  historieprofessor  ved  West  Chester
Universitetet  i  West  Chester,  Pennsylvania,  skrev  den  11.
oktober, at 6,8 % af det amerikanske folk, henved 22 mio.
mænd,  kvinder  og  børn,  forsøger  at  overleve  på  en
indkomstkategori, der identificeres som »dyb fattigdom«, en
tilstand,  der  måles  som  50  %  eller  mindre  af
fattigdomsgrænsen. »På dette niveau hersker der håbløshed, og
menneskers daglige mål er blot at holde sig i live … Dette er
et temmelig chokerende tal i et land, der af de fleste regnes
for at være det rigeste land på Jorden«, skrev han.

Den nyligt udkomne bog, ’2 dollars om dagen: At leve af næsten
ingenting i Amerika’, tager sagen op om de næsten 1,5 mio.
amerikanske husstande, der næsten ikke har nogen pengeindkomst
overhovedet. Dette tal er stigende og er næsten fordoblet
siden 1996, da loven om velfærds-»reformen« blev vedtaget.

 



USA:  Nedskæring  i  pensioner
og tilskud til lægehjælp vil
ramme millioner
Nedskæringer i sociale pensioner og ydelser til lægehjælp vil
ramme  millioner  af  sårbare  amerikanere,  når  de  månedlige
præmier for 30 % ’s vedkommende af modtagere af Medicare vil
stige med 50 %, og egenbetaling for hospitalsindlæggelse vil
stige. Kongresmedlemmerne Boehners og Pelosis forsøg på at
undgå nedskæringer har nået et dødvande.

Xi  Jinping  vil  fjerne
fattigdom inden 2020
16. oktober 2015 – I en tale til Forum for Global Reduktion af
Fattigdom og Udvikling i Beijing i dag, afgav Xi Jinping et
højtideligt løfte om, at Kina totalt ville fjerne fattigdom i
Kina  inden  2020  og  hæve  landets  70  mio.  fattige  op  over
fattigdomsgrænsen, der er fastsat til en årlig indkomst på 376
dollars. I løbet af de seneste 15 år har Kina løftet 600 mio.
mennesker ud af fattigdom.

FN’s generalsekretær Ban Ki-moon sendte et videobudskab til
forummet og roste Kinas præstation og landets forpligtende
engagement  til  at  fortsætte  deres  bemærkelsesværdige  kurs.
Processen med Den nye Silkevej bringer denne politik ud i
international skala.
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Kina vil masseproducere Ebola
vaccine
15.  oktober  2015  –  Et  kinesisk  selskab  har  planer  om  at
masseproducere  den  Ebolavaccine,  som  Kinas  Akademi  for
Militærmedicinsk  Forskning  har  udviklet.  Tianjin  CanSino
Biotechnology, Inc., i den nordøstlige by Tianjin, er i færd
med at bygge en produktionsfacilitet til 315 mio. dollars til
formålet. Faciliteten vil stå færdig i 2017 eller 2018. Det
findes endnu to vacciner – Merck and NewLink Genetics’, og
Johnson  &  Johnsons  –  hvoraf  den  første  betragtes  som
færdigtestet (men der forlyder intet om produktionsplaner);
det andet selskab har netop indledt kliniske tests.
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